АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2019                                                                                 № 28
с. Новоегорьевское
	Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Егорьевского района по профилактике безнадзорности среди несовершеннолетних в 2018 году

Заслушав информацию об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Егорьевского района Алтайского края в 2018 году, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Егорьевского района по профилактике безнадзорности среди несовершеннолетних в 2018 году принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Егорьевского района Алтайского края продолжить работу по:

2.1. профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

2.2. снижению количества преступлений, совершенных несовершеннолетними;

2.3. межведомственному взаимодействию по выявлению и признанию семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении;

2.4. взаимодействию по организации и проведению индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении.

Глава района                                                                                        М.В. Нуйкин